
Q ^ í ^ c e i i y ^ i / (.

2018 - ANO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, O 5 JUL 2018

VISTO el Expediente número 09-2017-07059 y agregados: y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de muebles 
de oficina con destino al Departamento de Biología y al Departamento de Informática en el marco del 
Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura” .-

Que a tojas 38/39 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1295/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 75/1 8.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 04 (cuatro) firmas: 1) 
SEOANE RIERA Y CIA, 2) CORRIENTES SISTEMAS S.R.L. 3) LUIS A. CUADRADO y 4) 
EMERGENCIAS INFORMÁTICAS.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma LUIS A. CUADRADO, los Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06 y 07 por la suma total de 
$146.332,95 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la única oferta admisible.-

Que dicho Dictamen ha sido debidamente notificado a todos los oferentes, sin que haya 
recibido impugnaciones al mismo.-

Que a fojas 203/204 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de muebles de oficina con destino al Departamento de Biología y al Departamento de 
Informática en el marco del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma LUIS A. CUADRADO (C.U.I.T. N° 20-07914551-4), los 
Renglones N° 01, 02. 03. 04. 05. 06 y 07 por la suma total de PESOS CIENTO CUARENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON NOVEN TA Y CINCO CENTAVOS ($146.332,95), 
por la Adquisición de muebles de oficina con destino al Departamento de Biología y al Departamento 
de Informática en el marco del Programa PROMINF de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagara 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de

POR E U .O:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

R E S U E L V E

Facultad de Cisnciæ Exact« y Nalurate* y AotlnMMun 
Universidad Nacional del Nordeste



Q ^'ac^m a/c^/Q Sf'ordédé 

(¡J ^z c a á íz */d é  <7$¿jmé¿<7.í <$Ly7,c¿<7¿ j /  
Q /(aá¿ pcdé¿ y- QP/̂ 's¿'m¿vM¿¿'sr¿

20 I 8 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

1 6 7 0  18
0 5 JUL 2018 i

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/437 “ Equipos de oficina y 
muebles’’ por la suma de $20.278.65 -  Programa 30 y la suma de $126.054,30 en el Proyecto 
PROM1NF del Presupuesto de la Facultad -  Ejercicio 201 8.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.

ís p . JUAN DANIEL RUÍZ D(AZ 
Secretarlo Administrativo 

F a .C .E .N A .

I7IANA SOOOY 606LIELM0NE 
D E C A N A

Facultad de Citncias Exaetis y Nstvrales y AgrinwBsura 
Universidad Nacional del Nordeste



Orden de Compra 91/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

91/2018

Nro orden de compra: 91/2018

Fecha: 10/07/2018

Proveedor CUIT D irección Teléfono
LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4 La R ioja N® 772 , C o rr ie n te s , C ap ita l, 

C ORRIENTES
4 4 3 4 2 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

M otivo de contratación  
directa:

C o n tr a ta c ió n  D ir e c ta  p o r C o m p u ls a  A b r e v ia d a  7 5 / 2 0 1 8  

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-7059-2017/ 7281-2017/ 0502-2018/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino al Departamento
de Biología y ál departamento de Informática en el marco del 
Programa PROMINF de la Facultad de Ciencas Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Item 6: 30 días. Item 1, 2, 3, 4, 5 y 7: 10 días

N°
•

D escripción Cantidad Precio Unitario/: Subtotal

1 B ib lio teca  429  d e  p u e r ta s  a lta s  PLATINUM  de 
79 x 2 0 0 x 3 8  co n  5 e s ta n te s  r e g u la b le s  con 
c e r ra d u ra .

1,00 $ 3 .1 6 5 ,3 9 $ 3 .1 6 5 ,3 9

2 B ib lio teca  4 3 0  p u e r ta s  b a ja s  PLATINUM , con  
e s ta n te s  re g u la b le s . 8 0 x 3 8 x 2 ,0 0  m ts. C olor: 
n e g ro / h a y a

1,00 $ 2 .7 5 4 ,5 5 $ 2 .7 5 4 ,5 5

3 B ib lio teca  4 0 5  inf. 138 PLATINUM  d e  p u e r ta s  
c o rre d iz a s  e s ta n te s  re g u la b le s  co n  c e r r a d u ra .

2 ,00 $ 2 .4 5 5 ,0 7 $ 4 .9 1 0 ,1 4

Impreso el 10/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 91/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción  |  \  ; ^ n t i d a i " '' „  355 . . Precio Unitario
" ‘ > ' ' ■

, ■
Subtotal

M ed id as: 1 ,38  x 0 ,3 6 , 0 ,8 0  m e tro s . C olor: n e g ro / 
h ay a

>

4 A rchivo  DLP 4 c js. 71 p ro f. s/co l. a rch iv o  d e  
c o n s tru c c ió n  m e tá lic o  re fo rz a d o , co n  4 c a jo n e s  
p a ra  c a rp e ta s  c o lg a n te s , c o n s tru id o  e n  c h a p a  de 
a c e ro  N ° 22 c o n  re fu e rz o s  e n  c h a p a  d e  a c e ro  D.D. 
N ° 20, p ro v is to  d e  4 p a ta s  d e  c h a p a  re fo rz a d o  
so ld a d a  e lé c tr ic a m e n te  a l m u e b le , a  u n a  d is ta n c ia  
d e  8cm . d e  la  b a s e  d e l p iso . D e se n g ra sa d o , 
fo sfa tizad o , p u lid o  y  p in ta d o  co n  e sm a lte  s in té tic o  
h o m e a b le  d e  p r im e ra  c a lid a d . C a jo n es  d e  a b r i r  
co n  ro d a m ie n to  y  c e r r a d u r a  m ú ltip le . C a rro  
c o n s tru id o  en  c h a p a  N 2 22 y c u a tro  ru le m a n e s  
fijos a l c a jó n  e n  la  p a r te  in fe r io r  t r a s e r a  
d e sp la z a d a  e n  u n a  g u ía  U. M ed ias: f re n te  46 0 m m . 
F ondo: 7 1 0 m m . A ltu ra  1 4 2 0 m m  in c lu y e  la s  p a ta s . 
M a rc a  DELAPORTE. g a ra n t ía  u n  añ o  p o r  d e fe c to s  
d e  fab ric a c ió n  y /o  fa lla s  o c u lta s . C o lo r n e g ro

1,00 $ 9 .4 4 8 ,5 7 $ 9 .4 4 8 ,5 7

5 Silla ISO fija  4 p a ta s ,  e s t r u c tu r a s  e n  tu b o s  de 
a c e ro  oval d e  l ,2 m m  d e  e s p e s o r  d e  p a re d  con  
d o b lad o  d e  ca ñ o  s in  d e fo rm a c io n e s . A sien to  y  
re p s la d o  e n  c a sco  d e  m u lti la m in a d o  d e  lO m m  de 
e s p e s o r  ta p iz a d o  e n  te la /c u e r in a . A co lch ad o  d e  
p o lie s te r  d e  a lta  d e n s id a d  p a ta s  co n  re g a to n e s  d e  
a lto  im p ac to . M ed id as : re s p a ld o  d e  4 0  cm . y 
a s ie n to  d e  48  cm . M arca : ROLIC M odelo: ISO . Ind. 
A rg. N eg ro

30 ,0 0 $ 1 .1 2 2 ,5 3 $ 3 3 .6 7 5 ,9 0

6 JM -B 23 p u p itre  4  p a ta s  p / re v a t. NOVAINO 4 0 ,0 0 $ 1 .3 9 4 ,7 3 $ 5 5 .7 8 9 ,2 0

7 S illa  TEM PO  o p e ra  4 0  fija  n e g ro . O P 40 a p ila b le  
o p e ra  a s ie n o  y  re s p a ld o  d e  h o m o p o liem ero  
m a te r ia l  d e  a lto  im p a c to , b a s e  e n  e s t ru c tu r a  
m e tá lic a  co lo r b o rd o  re s p a ld o  m ed io  r e g a to n e s  d e  
p re s ió n  a n tid e s l iz a n te , c o lo r n e g ro

4 0 ,0 0 $ 9 1 4 ,7 3 $ 3 6 .5 8 9 ,2 0

$ 146.332,95

SON PESOS CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON 95/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 10/07/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


